collam subrogari. Alia adhuc multa astrin-gentia superaddit, ut vis insit emplastrum magis agglutinatoria. Arnaldus inepta sanguinem hemines ruffi postulat: Melior si quidem est, qui ex alio, modo sano & poly-hæmo habetur: Æque aptus & suillus. Pre-positus ceram rubram exigit, id est, reca-tum, quæ ita fluescit, ut subrubra appare-at, sed alba est accommodatior. Vult quo-que marmor, in quod massa iniicitur, oleo violato madere, nos mastichinum præferimus.

Vires.

Efficacissimum est ad laxiores partes constringendas & coborandas, ad fluxio-nes cohibendas, ad dilatationem produc-tionis peritonei, per quam intestinum delabitur, coarctandam. Ob id ad tam-cem, seu enterocelem, vulgo hernianam, valde confert, vnde emplastrum ad her-niam à Pharmacopoliis dicitur, à quibus-dam de pelle arietina, à Manlio emplastrum pro Crepati.

Emplastrum
de pelle ari-
etina.

C A P . XVIII.

Emplastrum catagmaticum, seu ad fre-
ciuras oſsum.

ꝝ Radicum altheæ,
sympitiae majoris.
viisci querni an. 3ij.
plantaginis,
chamspitheos,
hypericonis an. m. j.

Fiat decoctio in æquis partibus vini ni-gri, & aquæ fabrorum ad medias.

Colatur æadde

mucaginis seminis citoniorum in de-cocto omazorum extractæ,

olei mastich.

ol. roſar. an. 3iiij.

cera virginis lb. j.

lithargyr. auri 3ij.

zerebinthina 3iij.

balaustiorum,

roſarum,

myrtillor.

acacia an. 3iij.

mumie,

Dddd 2

grano-

granorum androfami,
cologphonia,
masticas,
succini an. 3vij.
picunananus 3j. R.
bol. armena,
farina volatilis,
thuris an. 3j. R.
sanguinus draconis 3ij.
Ex arte fiai emplastrum.

COMMENTARIUS.

Vt partes corporis inter se forma, temperie, & actione sunt dissimiles, sic dissimilibus opus habent medicamentis, quibus vel conseruantur, vel curantur, alia enim oculus, alia pulmo, alia vterus, alia ossa male affecta postulant; & saepe diuersis medicamentis eadem pars eget, pro affectionis, qualitate, diueritate; nam que ossium cariei, seu teredini conducunt, raro aut nunquam in ipsorum fracturis usurpanter, quibus sanandis chirurgorum maxima pars astringentia sola perperam adhibet: quidam oxycroceum; alii *emplastrum de pelle arietina*, seu *contra rupturam*; alii *vulgarre ceroneum*; à quo forsitan detorta est illius emplastrum nomenclatura, quod Lutetiae tanti nominis est, & singulis operi effigientibus, abs quadam fine discrimine datur, & promiscue morbis omnibus & partibus adhibetur: vnde ab occulis meatibus & retentis humoribus excrementitis saepe dolores ingrauescent, nonnunquam pruritus ingens oritur, sed saepius vicescuntur, vt in multis obseruauit.